
1 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 44 от 01.09.2022  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

01 сентября 2022г. № 44 (1029) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 25.08.2022              № 901 

г. Нововоронеж 
 

О внесении записи в «Книгу добрых дел  городского 

округа город Нововоронеж», о награждении 

 

Рассмотрев протокол заседания комиссии по утверждению кандидатов для внесения     в     «Книгу   добрых    дел    городского    округа    

город Нововоронеж» от 24.08.2022 года,  на основании решения Нововоронежской городской Думы от 25.09.2018 №301 «Об утверждении 

Положения о наградах городского округа город Нововоронеж»,  постановления администрации городского округа  город Нововоронеж от 

26.09.2006 № 781 «Об утверждении положения о «Книге добрых дел городского округа город Нововоронеж»,  руководствуясь ст. ст. 3, 43, 

46  Устава городского округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести    в   «Книгу   добрых   дел городского  округа  город   Нововоронеж» имена следующих жителей города Нововоронежа: 

- Борзых Николая Николаевича, электрослесаря 6 разряда по ремонту и обслуживанию автоматики и средств измерения электростанций 

АО Концерна «Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция»; 

- Козловой Светланы Михайловны, учителя МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа  город Нововоронеж». 

2. За многолетний личный вклад в развитие городского округа город Нововоронеж, за патриотическое воспитание молодежи наградить  

Почетной  грамотой  администрации  городского   округа   город Нововоронеж: 

- Борзых Николая Николаевича; 

- Козлову Светлану Михайловну. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Тулинову С.А.  

 

Глава  администрации                      В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.08.2022              № 905 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа городНововоронеж от 19.01.2022 № 31 

 

В связи с изменением размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2022 год на реализацию муниципальной программы 

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж», утвержденной постановлением администрации городского округа 

город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1951 (в редакции постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 22.08.2022 

№ 882), на основании решения Нововоронежской городской Думы от 14.07.2022 №  144 «Об утверждении бюджета городского округа 

город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с пп.1.2 п.1 раздела V постановления 

администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 №1793 «О Порядке принятия решений о разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского 

округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 19.01.2022 № 31 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» на 2022 год» следующие изменения:  

1.1. Приложение «План реализации муниципальной программы «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» на 

2022 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Ответственному исполнителю муниципальной программы «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» 

обеспечить выполнение плана реализации в 2022 году.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Якимиву О.А. 
 

Главы администрации                                       В.В.Лещенко 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 44 от 01.09.2022  

 

Приложение 

к постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж 

от  26.08.2022    №  905 

 

План реализации муниципальной программы городского округа город Нововоронеж 

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж» на 2022 год 

 

Статус, наименование 

муниципальной подпрограммы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Содержание основного мероприятия, ожидаемый 

непосредственный результат (краткое описание) 

Исполнитель мероприятия 

главный распорядитель  

бюджетных средств (далее 

-ГРБС) 

Код 

бюджетной 

классификации 

(далее - КБК) 

Источники финансирования муниципальной программы, тыс.рублей  

Всего 

в том числе по источникам: 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет-ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Информационное общество 

городского округа город 

Нововоронеж» 

1. Доля  муниципальных услуг, информация о которых 

доступна для получения населением с использованием 

информационно-коммуникационных технологий - 100%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2. Доля населения городского округа город Нововоронеж, 

имеющего возможность получения социально-значимой 

информации - 100%. 

х 05 0 00 00000 937,90 0,00 0,00 937,90 0,00 

Подпрограмма 2. Информационное 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления 

городского округа город 

Нововоронеж 

Доля населения городского округа город Нововоронеж, 

имеющего возможность получения информации на 

официальном сайте муниципального образования 

городской округ город Нововоронеж- 100% 

х 05 2 00 00000 937,90 0,00 0,00 937,90 0,00 

Основное мероприятие 2.1. 

Создание условий для освещения 

деятельности органов местного 

самоуправления в СМИ 

1. Доля населения городского округа город Нововоронеж, 
имеющего возможность получения информации о 

нормативных правовых актах и правовых актах, 

опубликованных в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городской округ город Нововоронеж» 

100%;                                                                               

2. Доля населения городского округа город Нововоронеж, 

имеющего возможность получения социально – значимой 

информации, опубликованной в муниципальных СМИ - 

100% 

х  05 2 29 00000 937,90 0,00 0,00 937,90 0,00 

Мероприятие 2.1. Обеспечение 

функционирования и развитие 

официального сайта муниципального 

образования городской округ город 

Нововоронеж 

  
Организационный отдел 

администрации  

914 12 04 05 2 

29 80510 
25,10 0,00 0,00 25,10 0,00 

Мероприятие 2.2. Расходы, 

предусмотренные на обеспечение 

издания «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа 
город Нововоронеж» 

  
Организационный отдел 

администрации 

914 12 04 05 2 

29 80520 
512,80 0,00 0,00 512,80 0,00 

Мероприятие 2.3. Мероприятия, 

направленные на информационное 

освещение деятельности органов 

местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж в СМИ 

  
Организационный отдел 

администрации 

914 12 04 05 2 

29 80530 
400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 

 

 

 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 44 от 01.09.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.08.2022              № 906 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1950 

 

В связи с изменением размера бюджетных ассигнований, предусмотренных  на реализацию муниципальной программы «Развитие 

образования в городском округе город Нововоронеж» на 2022 год, на основании решения Нововоронежской городской Думы от 07.12.2021 

№ 81 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции  

решения Нововоронежской городской Думы от 14.07.2022 № 144), в соответствии с постановлением администрации городского округа 

город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ городского округа город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1950 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж»» (далее по тексту – постановление) 

следующие изменения: 

1.1.   В приложении  «Муниципальная программа «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» (далее по тексту - 

МП): 

1.1.1. В паспорте МП строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –  

4  835 861,81 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования: 

 федеральный бюджет – 110 496,06 тыс.руб.; 

 областной бюджет – 3 033 116,65 тыс.руб.; 

 местный бюджет – 1 692 249,10 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2014 год – 353 292,44 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 4 514,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 205 341,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 143 436,84  тыс.руб. 

2015 год – 362 171,82 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 028,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 212 049,62 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 149 093,30 тыс.руб. 
2016 год – 396 385,65 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 83,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 256 106,79 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 140 194,96 тыс.руб. 

2017 год – 356 986,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 161,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 214 067,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 142 757,00 тыс.руб. 

2018 год – 453 996,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 299,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 295 771,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 157 925,40 тыс.руб. 

2019 год – 457 272,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 2 704,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 296 368,00 тыс.руб.; 
- местный бюджет – 158 199,60 тыс.руб. 

2020 год – 418 853,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 6 711,01 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 255 106,89 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 157 035,50 тыс.руб. 

2021 год – 597 622,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 26 057,35 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 396 086,15 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 175 478,80 тыс.руб. 

2022 год – 537 357,90 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 22 630,40 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 355 870,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 158 857,10 тыс.руб. 

2023 год – 441 972,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 22 648,60 тыс.руб.; 
- областной бюджет – 264 393,90 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 154 929,50 тыс.руб. 

2024 год – 459 951,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 23 655,60 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 281 954,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 154 341,10 тыс.руб. 

».  

1.1.2. В разделе  VIII. «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.2.1. В  паспорте подпрограммы I «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку 7 изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования подпрограммы 

муниципальной программы (в действующих ценах 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет –  4 696 349,05 тыс.руб., в 

том числе по источникам финансирования: 



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

каждого года реализации подпрограммы  муниципальной 

программы)  
 федеральный бюджет –  109 269,86 тыс.руб.; 

 областной бюджет –  2 985 148,98 тыс.руб.; 

 местный бюджет –  1 601 930,21 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2014 год – 344 524,64 тыс.руб., в т.ч.: 
- федеральный бюджет –  4 514,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  202 821,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет –   137 189,14 тыс.руб. 

2015 год – 355 570,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  1 028,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  210 697,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  143 844,10 тыс.руб. 

2016 год – 381 306,51 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  246 791,44 тыс.руб. 

- местный бюджет –  134 515,07 тыс.руб. 

2017 год – 343 541,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  208 477,80 тыс.руб. 

- местный бюджет –  135 063,30 тыс.руб. 

2018 год –439 099,90 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет –  290 158,10 тыс.руб.; 
- местный бюджет –  148 941,80 тыс.руб. 

2019 год – 438 286,60 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  2 203,60 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  289 664,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  146 418,20 тыс.руб. 

2020 год – 407 492,10 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  6 531,41 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  248 956,39 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  152 004,30 тыс.руб. 

2021 год – 583 315,30 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  26 057,35 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  393 543,55 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  166 714,40 тыс.руб. 

2022 год – 526 145,50 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  22 630,40 тыс.руб.; 
- областной бюджет –  353 250,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  150 265,10 тыс.руб. 

2023 год – 429 635,40 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  22 648,60 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  261 668,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  145 318,00 тыс.руб. 

2024 год – 447 431,90 тыс.руб.; в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  23 655,60 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  279 119,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  144 656,80 тыс.руб. 

». 

1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области 

образования» строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники финансирования подпрограммы 

муниципальной программы (в действующих ценах 

каждого года реализации подпрограммы  муниципальной 

программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет –   

139 512,76 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования: 

 федеральный бюджет – 1 226,20 тыс.руб.; 

 областной бюджет –  47 967,67 тыс.руб.; 

 местный бюджет –  90 318,89 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2014 год – 8 767,80 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 2 520,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  6 247,70 тыс.руб. 
2015 год – 6 601,72 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 352,52 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 5 249,20 тыс.руб. 

2016 год – 15 079,14 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 83,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 9 315,35 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 5 679,89 тыс.руб. 

2017 год – 13 445,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 161,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  5 589,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 7 693,70 тыс.руб. 

2018 год – 14 896,60 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 299,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 5 613,30 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 8 983,60 тыс.руб. 
2019 год – 18 985,70 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 501,10 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 6 703,20 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 11 781,40 тыс.руб. 

2020 год – 11 361,30 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 179,60 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 6 150,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 5 031,20 тыс.руб. 

2021 год – 14 307,00 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 542,60 тыс.руб.; 



5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

- местный бюджет – 11 764,40 тыс.руб. 

2022 год – 11 212,40 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 620,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 8 592,00 тыс.руб. 

2023 год – 12 336,60 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 725,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 9 611,50 тыс.руб. 
2024 год – 12 519,20 тыс.руб., в т.ч.:  

- федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 2 834,90 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 9 684,30 тыс.руб. 

». 

1.1.3.  Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования в городском округ е 

город Нововоронеж» и их значениях» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.1.4. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Развитие 

образования в городском округе город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.1.5. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы «Развитие 

образования в городском округе город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А. и руководителя 

отдела образования и молодёжной политики администрации городского округа город Нововоронеж Акимову Л.М.  

 

Глава  администрации                                                               В.В. Лещенко 

 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 44 от 01.09.2022  

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж 

от  26.08.2022     № 906 

 

Таблица №1 к муниципальной программе «Развитие образования в городском округе 

город Нововоронеж» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» и их значениях 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Пункт Федерального 

плана статистических 

работ, иной 

отраслевой и 

ведомственной 

отчетности 

Ед. изм. Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

2013 

отчетный                                                           

год 

2014 год  2015 год  2016 год  2017 год  2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  2022 год  2023 год  
2024 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Развитие образования в городском округе город Нововоронеж" 

1 Доля детей в возрасте 1—6 лет, 

получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях, в 

общей численности детей в возрасте 

1— 6 лет 

п.9. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                                  

п.3 стратегии  
% 90,77 92,23 95,61 94,2 93,7 93,7 99,3 94,51 93,6 95,3 95,35 99,8 

2 Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений, 

не получивших аттестат о среднем 

(полном) образовании, в общей 

численности выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

п.13. федеральный 
показатель 

эффективности 

деятельности ОМС % 2,34 0,5 0 1,2 1,1 1,1 0 0 0 0 0 0 

3 Доля муниципальных 

образовательных учреждений, 

соответствующих требованиям 

обучения, в общем количестве 

муниципальных образовательных 

учреждений 

п.14 федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                                                       

п.1 стратегии  

%  89,33 88 93,31 93,4 93,5 93,5 95,3 94,6 94,7 95,0 95,7 95,8 

4 Доля обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, занимающихся во 

вторую(третью) смену, в общей 

численности обучающихся в 

муниципальных образовательных 
учреждениях 

п.17 федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС  % 12,46 8,95 0 0 0 0 0 0 9,6 9,6 0 0 

5 Доля детей в возрасте 5-18 лет, 

получающих услуги по 

дополнительному образованию в 

организациях различной 

организационно-правовой формы и 

формы собственности, в общей 

численности данной группы 

п.19 федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС  % 61,44 69,55 69,59 67,6 67,9 67,9 75,3 75,9 76,5 77,1 77,6 78 

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" 

6 Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, п.10. федеральный % 2,16 2,15 3,6 3,9 3,9 3,9 13,2 13,1 13 12,9 12,8 12,7 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

состоящих на учете для определения 

в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения, в 

общей численности детей в возрасте 

1 - 6 лет 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

7 Доля муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, 

здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем 

числе муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

п.11. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                                                                                         

п.6 стратегии 

% 10 10 10 0 0 0 10 0 10 10 0 0 

8 Доля  детей первой  и второй групп 

здоровья в общей численности 

обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

п.16 федеральный 

показатель 

эффективности 
деятельности ОМС                                                                                                                                                                                               

п.11 стратегии 

% 81,92 78,53 77,88 78 78,1 78,2 79 80 82,6 82,4 82,3 80 

9 Доля муниципальных 

общеобразовательных учреждений, 

здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем 

числе муниципальных 

образовательных учреждений 

п.15. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                           

п.5 стратегии  

% 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 

10 Удельный вес численности 

руководителей 

общеобразовательных организаций,  

прошедших в течение последних 

трех лет повышение квалификации 

или профессиональную 

переподготовку, в общей 

численности руководителей 

организаций  общего  образования 
детей 

п.2 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоро-неж 

на период до 2035 

года 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 1.1. Современная школа 

11 Количество общеобразовательных 

учреждений , на базе которых 

создается Центр «Современная 

школа» 

отчет о реализации 

МП 
ед. - - - - - - - 1 1 1 1 - 

Основное мероприятие 1.2."Цифровая образовательная среда" 

12 Доля образовательных организаций, 

расположенных на территории 

городского округа, обеспеченных 

Интернет-соединением со скоростью 

соединения не менее 100Мб/c  

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 

образовательная 

среда  г.Нововоронеж 

"  

% - - - - - 50 77 91 100 100 100 100 

13 Количество образовательных 

организаций, расположенных на 

территории городского округа, в 

которых внедрена целевая модель 

цифровой образовательной среды в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы общего образования, 
нарастающим итогом 

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 

образовательная 

среда  г.Нововоронеж 

"  

ед. - - - - - - 1 1 1 0 1 - 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

14 Доля обучающихся по программам 

общего образования, для которых 

формируется цифровой 

образовательный профиль и 

индивидуальный план обучения с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

образовательной среды, в общем 

числе обучающихся по указанным 

программам в организациях, в 

которых внедрена целевая модель 
цифровой образовательной среды 

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 

образовательная 

среда  г. 

Нововоронеж "  

% - - - - - 0 100 100 100 100 100 100 

15 Доля образовательных организаций, 

реализующих программы общего 

образования, осуществляющих 

образовательную деятельность с 

использованием федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

образовательной среды, в общем 

числе образовательных организаций, 

в которых внедрена целевая модель 

цифровой образовательной среды 

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 

образовательная 

среда  г. 

Нововоронеж "  % - - - - - 0 100 100 100 100 100 100 

16 Доля педагогических работников 

общего образования, прошедших 

повышение квалификации в рамках 

периодической аттестации в 

цифровой форме с использованием 

информационного ресурса «одного 
окна» («Современная цифровая 

образовательная среда в Российской 

Федерации»), в общем числе 

педагогических работников общего 

образования в организациях, в 

которых внедрена целевая модель 

цифровой образовательной среды 

Отчет о достижении 

значений показателей 

проекта "Цифровая 

образовательная 

среда  г. 

Нововоронеж "  
% - - - - - 0 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.3. Создание системы обеспечения равного доступа к образованию детей с ОВЗ  

17  Количество образовательных 

организаций, расположенных на 

территории городского округа, в 

которых создана система 

обеспечения равного доступа к 

образованию детей с ОВЗ 

Соглашение, 

заключенное между 

департаментом 

образования, науки и 

молодежной 

политики 

Воронежской области 

с городским округом 

город Нововоронеж 

ед. - - - - - - - - 1 - - - 

Основное мероприятие 1.4.Развитие дошкольного образования 

18 Численность воспитанников 

организаций дошкольного 
образования в расчете на 1 

педагогического работника                                                                                                                      

Соглашение, 

заключенное между 
департаментом 

образования, науки и 

молодежной 

политики 

Воронежской области 

чел. 5,6 7,2 8,4 8 8 9 9,5 10 9,04 9,1 9,2 9,3 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

с городским округом 

город Нововоронеж 

19 Достижение городским округом 

город Нововоронеж целевых 

значений показателей, 

предусмотренных в дорожной карте 

городского округа город 

Нововоронеж (соглашении, 

заключенном департаментом 

образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области с 

городским округом город 

Нововоронеж), по соотношению 
средней заработной платы 

педагогических работников 

дошкольных образовательных 

учреждений и средней заработной 

платы в сфере общего образования в 

Воронежской области  

Ежегодный 

мониторинг и оценка 

качества управления 

муниципальными 

финансами 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.5. Развитие общего образования 

20 Расходы бюджета муниципального 

образования на общее образование в 

расчете на 1 обучающегося в 

муниципальных образовательных 

учреждениях 

п.18. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

руб. 17 773,48 16 583,05 36 649,11 13 439,50 12 041,30 12 703,50 11 693,4 11 577,6 11 462,9 11 349,5 10 317,7 10 215,5 

21 Достижение городским округом 

город Нововоронеж целевых 

значений показателей, 

предусмотренных в дорожной карте 

городского округа город 

Нововоронеж (соглашении, 

заключенном департаментом 

образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области с 

городским округом город 

Нововоронеж), по соотношению 

средней заработной платы 

педагогических работников 

образовательных учреждений 

общего образования и средней 

заработной платы в Воронежской 

области 

Ежегодный 

мониторинг и оценка 
качества управления 

муниципальными 

финансами 

% - - - - - 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.6. Развитие дополнительного образования 

22 Удельный вес численности 

руководителей муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей, прошедших в 

течение трех лет повышение 

квалификации или 

профессиональную переподготовку, 
в общей численности руководителей 

организаций дополнительного 

образования детей 

Государственная 

программа 

Воронежской области 

"Развитие 

образования"  
% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

23 Достижение городским округом 

город Нововоронеж целевых 

Ежегодный 

мониторинг и оценка 
% - - - - - 100 100 100 100 100 100 100 



10 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

значений показателей, 

предусмотренных в дорожной карте 

городского округа город 

Нововоронеж (соглашении, 

заключенном департаментом 

образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области с 

городским округом город 

Нововоронеж), по соотношению 

средней заработной платы 

педагогических работников 

учреждений дополнительного 
образования детей и средней 

заработной платы учителей в 

Воронежской области 

качества управления 

муниципальными 

финансами 

24 Доля муниципальных учреждений 

дополнительного образования, 

здания которых находятся в 

аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем 

числе муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

отчет по реализации 

МП 

 % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - 

25 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет 

программами дополнительного 

образования (удельный вес 

численности детей, получающих 

услуги дополнительного образования 

в общей численности детей в 

возрасте от 5 до 18 лет)   

п.4 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоро-неж 

на период до 2035 

года 

 % - - - - - 75,3 75,9 76,4 75,5 76,0 76,1 76,2 

Основное мероприятие 1.7. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры городского округа город Нововоронеж"  

26 Количество объектов капитального 

строительства образовательных 

учреждений муниципальной 
собственности, построенных 

(реконструированных) за счёт 

средств областного и (или) местного 

бюджета(ов) 

Государственная 

программа 

Воронежской области 
"Развитие 

образования"  

шт. 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.8. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  

27 Объем оказанных услуг в 

соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием  

отчет о реализации 

МП % 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования"  

28 Доля оздоровленных детей к общей 

численности детей школьного 

возраста в муниципальном 

образовании 

п.16  региональный 

показатель 

эффективности 

развития городского 

округа город 

Нововоронеж                                                                                                                               

п.13 стратегии 

% 42,7 44,4 41,9 44,7 44,7 44,8 58,9 59,0 43,7 60,2 60,5 60,8 

29 Количество несовершеннолетних, 

охваченных организованной 

занятостью 

отчет по реализации 

МП чел. 146 132 108 110 115 120 120 - - - - - 

Основное мероприятие 2.1. "Вовлечение молодежи в социальную практику и создание условий для организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи"  

30  Доля детей, находящихся в трудной Государственная % 4,1 4,1 4,1 4,1 4,11 4,12 4,13 4,14 11,00 4,16 4,17 4,18 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

жизненной ситуации, охваченных 

организованным отдыхом и 

оздоровлением в лагерях дневного 

пребывания детей, профильных 

лагерях круглосуточного пребывания 

детей, загородных детских 

оздоровительных лагерях, в общем 

количестве детей школьного 

возраста (от 6 до 18 лет) 

программа 

Воронежской области 

"Развитие 

образования"  

31 Количество военно-патриотических 

объединений, военно-спортивных, 

молодежных и детских организаций, 

объединений и клубов 

Государственная 

программа 

Воронежской области 

"Развитие 
образования"  

единиц 14 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 

Основное мероприятие 2.2. Обеспечение реализации муниципальной программы 

32 Своевременность предоставления 
бюджетной отчетности, 

установленной Финансовым отделом 

В соответствии с 
приказом 

Финансового отдела 

да/ нет да да да да да да да да да да да да 

33 

Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности. 

Приказ ДФБП от 

12.04.2012г. №48 

"о/н"  (с учетом 

изменений) 

да/ нет да да да да да да да - - - - - 

Основное мероприятие 2.3. Социализация детей-сирот и детей, нуждающихся в особой защите государства, а также иные компенсационные выплаты 

34 Доля детей, оставшихся без 

попечения родителей, устроенных в 

семьи граждан не родственников (в 

приемные семьи, на усыновление 

(удочерение), под опеку 

(попечительство), охваченных 

другими формами семейного 

устройства (патронатные семьи), 

находящихся в государственных 

учреждениях всех типов, в общей 

численности выявленных детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Отчет 103-РИК % 100 100 96,1 97 97,1 97,1 98 100 - - - - 

Основное мероприятие 2.4. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

35 Объем оказанных услуг в 
соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием  

отчет о реализации 
МП % - - - - - - - - - 100,0 100,0 100,0 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж 

от  26.08.2022    № 906 

 

Таблица №2 к муниципальной программе «Развитие образования в городском округе 

город Нововоронеж» 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж  на реализацию муниципальной программы  

«Развитие образования в городском округе город Нововоронеж»  

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 
исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.  

2014 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2016 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2017 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

2018 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2019 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

2020 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2021 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2022 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2023 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципаль

-ная 

программа 

Развитие 

образования в 

городском 

округе город 

Нововоронеж  

всего 353 292,44 362 171,82 396 385,65 356 986,40 453 996,50 457 272,30 418 853,40 597 622,30 537 357,90 441 972,00 459 951,10 4 835 861,81 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

348 799,99 362 171,82 396 385,65 356 986,40 453 996,50 457 272,30 418 853,40 597 622,30 537 357,90 441 972,00 459 951,10 4 831 369,36 

  

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

4 492,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 492,45 

Подпрограм-

ма 1 

Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительно

-го 

образования 

всего 344 524,64 355 570,10 381 306,51 343 541,10 439 099,90 438 286,60 407 492,10 583 315,30 526 145,50 429 635,40 447 431,90 4 696 349,05 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

4 492,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 492,45 

Отдел 

образования  и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

340 032,19 355 570,10 381 306,51 343 541,10 439 099,90 438 286,60 407 492,10 583 315,30 526 145,50 429 635,40 447 431,90 4 691 856,60 

Основное 

мероприятие 

Современная 

школа 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 3 415,70 

в том числе по 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 3 415,70 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

1.1. ГРБС: 

Отдел 

образования  и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 3 415,70 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Цифровая 

образовательная 

среда 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 272,00 2 195,70 1 917,30 0,00 0,00 0,00 6 385,00 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования  и 

молодежной 

политики 

администрации 
городского округа 

город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 272,00 2 195,70 1 917,30 0,00 0,00 0,00 6 385,00 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Создание 

системы 

обеспечения 

равного доступа 

к образованию 

детей с ОВЗ  

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования  и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

Развитие 

дошкольного 

образования 

всего 179 966,00 178 332,60 199 369,58 183 633,20 236 367,30 241 646,70 191 659,10 199 487,20 172 415,00 168 897,30 179 565,60 2 131 339,58 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования  и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

179 966,00 178 332,60 199 369,58 183 633,20 236 367,30 241 646,70 191 659,10 199 487,20 172 415,00 168 897,30 179 565,60 2 131 339,58 

Основное 

мероприятие 

1.5. 

Развитие 

общего 

образования 

всего 140 316,10 156 289,50 159 331,63 114 225,60 101 003,40 113 289,10 127 802,00 286 536,70 220 657,00 142 632,30 146 411,00 1 708 494,33 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

140 316,10 156 289,50 159 331,63 114 225,60 101 003,40 113 289,10 127 802,00 286 536,70 220 657,00 142 632,30 146 411,00 1 708 494,33 

Основное Развитие всего 24 242,54 20 948,00 20 788,72 20 640,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 14 106,70 13 653,50 13 653,50 227 742,26 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

мероприятие 

1.6.  

дополнительног

о образования 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

19 750,09 20 948,00 20 788,72 20 640,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 14 106,70 13 653,50 13 653,50 223 249,81 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

4 492,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 492,45 

Основное 

мероприятие 

1.7.  

 Мероприятия, 

направленные 
на развитие 

инфраструктур

ы городского 

округа город 

Нововоронеж 

всего 0,00 0,00 1 816,58 0,00 23 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 917,38 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 1 816,58 0,00 23 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 917,38 

Основное 

мероприятие 

1.8.  

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего 0,00 0,00 0,00 25 042,20 54 265,80 56 495,90 59 755,50 67 274,50 118 966,80 104 452,30 107 801,80 594 054,80 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 25 042,20 54 265,80 56 495,90 59 755,50 67 274,50 118 966,80 104 452,30 107 801,80 594 054,80 

Подпрограм-

-ма 2. 

Обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования 

всего 8 767,80 6 601,72 15 079,14 13 445,30 14 896,60 18 985,70 11 361,30 14 307,00 11 212,40 12 336,60 12 519,20 139 512,76 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

8 767,80 6 601,72 15 079,14 13 445,30 14 896,60 18 985,70 11 361,30 14 307,00 11 212,40 12 336,60 12 519,20 139 512,76 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Вовлечение 

молодежи в 

социальную 

практику и 

создание 

условий для 

организации 

всего 7 829,10 5 742,82 6 504,04 8 494,50 9 838,40 11 861,10 4 878,40 8 902,10 4 818,40 5 287,90 5 337,50 79 494,26 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

7 829,10 5 742,82 6 504,04 8 494,50 9 838,40 11 861,10 4 878,40 8 902,10 4 818,40 5 287,90 5 337,50 79 494,26 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

и молодежи 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

всего 938,70 858,90 719,20 834,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 112,90 2 071,40 1 848,10 1 898,10 19 184,50 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

938,70 858,90 719,20 834,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 112,90 2 071,40 1 848,10 1 898,10 19 184,50 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Социализация 

детей-сирот и 
детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства, а 

также иные 

компенсационн

ые выплаты 

всего 0,00 0,00 7 855,90 4 116,00 4 146,60 5 001,10 4 615,60 292,00 304,00 316,00 329,00 26 976,20 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 7 855,90 4 116,00 4 146,60 5 001,10 4 615,60 292,00 304,00 316,00 329,00 26 976,20 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 018,60 4 884,60 4 954,60 13 857,80 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 018,60 4 884,60 4 954,60 13 857,80 



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

 

 Приложение №3 

к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж 

от  26.08.2022   № 906 

 

Таблица №3 к муниципальной программе «Развитие образования в городском округе 

город Нововоронеж» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  

федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц)  

на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2015 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2016 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2017 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2018 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2019 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2020 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2021 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2022 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2023 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

год   
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципа

ль-ная 

программа 

«Развитие 

образования в 

городском округе 

город 

Нововоронеж»  

всего, в том 

числе: 353 292,44 362 171,82 396 385,65 356 986,40 453 996,50 457 272,30 418 853,40 597 622,30 537 357,90 441 972,00 459 951,10 4 835 861,81 

федеральный 

бюджет  4 514,00 1 028,90 83,90 161,90 299,70 2 704,70 6 711,01 26 057,35 22 630,40 22 648,60 23 655,60 110 496,06 

областной 

бюджет 205 341,60 212 049,62 256 106,79 214 067,50 295 771,40 296 368,00 255 106,89 396 086,15 355 870,40 264 393,90 281 954,40 3 033 116,65 

местный 

бюджет 143 436,84 149 093,30 140 194,96 142 757,00 157 925,40 158 199,60 157 035,50 175 478,80 158 857,10 154 929,50 154 341,10 1 692 249,10 

внебюджет-

ные средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:                         0,00 

Подпрогра

м-ма 1. 

Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

всего, в том 

числе: 344 524,64 355 570,10 381 306,51 343 541,10 439 099,90 438 286,60 407 492,10 583 315,30 526 145,50 429 635,40 447 431,90 4 696 349,05 

федеральный 

бюджет 4 514,00 1 028,90 0,00 0,00 0,00 2 203,60 6 531,41 26 057,35 22 630,40 22 648,60 23 655,60 109 269,86 

областной 

бюджет 202 821,50 210 697,10 246 791,44 208 477,80 290 158,10 289 664,80 248 956,39 393 543,55 353 250,00 261 668,80 279 119,50 2 985 148,98 

местный 

бюджет 137 189,14 143 844,10 134 515,07 135 063,30 148 941,80 146 418,20 152 004,30 163 714,40 150 265,10 145 318,00 144 656,80 1 601 930,21 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

Современная 

школа 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 128,20 2 287,50 0,00 0,00 0,00 3 415,70 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 094,66 2 230,10 0,00 0,00 0,00 3 324,76 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,34 45,50 0,00 0,00 0,00 67,84 



17 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,20 11,90 0,00 0,00 0,00 23,10 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

Цифровая 

образовательная 

среда 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 272,00 2 195,70 1 917,30 0,00 0,00 0,00 6 385,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 203,60 2 129,65 1 861,60 0,00 0,00 0,00 6 194,85 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 43,45 38,00 0,00 0,00 0,00 126,45 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,40 22,60 17,70 0,00 0,00 0,00 63,70 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.3. 

Создание системы 

обеспечения 

равного доступа к 
образованию 

детей с ОВЗ  

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 
средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 
лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

Развитие 

дошкольного 

образования 

всего, в том 

числе: 179 966,00 178 332,60 199 369,58 183 633,20 236 367,30 241 646,70 191 659,10 199 487,20 172 415,00 168 897,30 179 565,60 2 131 339,58 

федеральный 

бюджет 3 046,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 046,50 

областной 

бюджет 98 388,60 94 828,30 112 010,54 95 883,00 142 369,80 149 694,50 104 136,70 104 715,20 100 880,00 101 227,90 112 284,60 1 216 419,14 

местный 

бюджет 78 530,90 83 504,30 87 359,04 87 750,20 93 997,50 91 952,20 87 522,40 94 772,00 71 535,00 67 669,40 67 281,00 911 873,94 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.5. 

Развитие общего 

образования 

всего, в том 

числе: 140 316,10 156 289,50 159 331,63 114 225,60 101 003,40 113 289,10 127 802,00 286 536,70 220 657,00 142 632,30 146 411,00 1 708 494,33 

федеральный 

бюджет 1 467,50 1 028,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2 291,50 15 470,00 14 972,20 15 011,20 16 018,20 66 259,50 



18 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

областной 

бюджет 104 357,90 115 868,80 133 225,50 94 268,60 83 730,60 96 464,80 100 572,50 241 847,60 182 552,70 104 502,80 107 550,80 1 364 942,60 

местный 

бюджет 34 490,70 39 391,80 26 106,13 19 957,00 17 272,80 16 824,30 24 938,00 29 219,10 23 132,10 23 118,30 22 842,00 277 292,23 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.6. 

Развитие 

дополнительного 

образования 

всего, в том 

числе: 24 242,54 20 948,00 20 788,72 20 640,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 14 106,70 13 653,50 13 653,50 227 742,26 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 75,00 0,00 347,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 462,00 

местный 

бюджет 24 167,54 20 948,00 20 441,72 20 600,10 24 362,60 24 582,90 24 951,60 25 812,10 14 106,70 13 653,50 13 653,50 227 280,26 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.7.  

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

инфраструктуры 
городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 1 816,58 0,00 23 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 917,38 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 1 208,40 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 208,40 

местный 
бюджет 0,00 0,00 608,18 0,00 1 100,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 708,98 

внебюджетные 
средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 1.8.  

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 25 042,20 54 265,80 56 495,90 59 755,50 67 274,50 118 966,80 104 452,30 107 801,80 594 054,80 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015,60 6 495,65 7 658,20 7 637,40 7 637,40 30 444,25 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 18 286,20 42 057,70 43 460,50 44 181,40 46 897,25 69 817,30 55 938,10 59 284,10 379 922,55 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 6 756,00 12 208,10 13 035,40 14 558,50 13 881,60 41 491,30 40 876,80 40 880,30 183 688,00 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрогра

м-ма 2 

Обеспечение 

реализации 

всего, в том 

числе: 8 767,80 6 601,72 15 079,14 13 445,30 14 896,60 18 985,70 11 361,30 14 307,00 11 212,40 12 336,60 12 519,20 139 512,76 



19 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

программы и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 83,90 161,90 299,70 501,10 179,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 226,20 

областной 

бюджет 2 520,10 1 352,52 9 315,35 5 589,70 5 613,30 6 703,20 6 150,50 2 542,60 2 620,40 2 725,10 2 834,90 47 967,67 

местный 

бюджет 6 247,70 5 249,20 5 679,89 7 693,70 8 983,60 11 781,40 5 031,20 11 764,40 8 592,00 9 611,50 9 684,30 90 318,89 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 2.1. 

Вовлечение 

молодежи в 

социальную 

практику и 

создание условий 

для организации 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

молодежи 

всего, в том 

числе: 7 829,10 5 742,82 6 504,04 8 494,50 9 838,40 11 861,10 4 878,40 8 902,10 4 818,40 5 287,90 5 337,50 79 494,26 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 2 510,10 1 347,52 1 543,35 1 545,60 1 766,40 2 203,20 1 714,50 2 150,60 1 140,50 1 187,80 1 237,40 18 346,97 

местный 

бюджет 5 319,00 4 395,30 4 960,69 6 948,90 8 072,00 9 657,90 3 163,90 6 751,50 3 677,90 4 100,10 4 100,10 61 147,29 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 2.2. 

Обеспечение 

реализации 
муниципальной 

программы 

всего, в том 

числе: 938,70 858,90 719,20 834,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 112,90 2 071,40 1 848,10 1 898,10 19 184,50 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 10,00 5,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 205,00 

местный 
бюджет 928,70 853,90 719,20 744,80 911,60 2 123,50 1 867,30 5 012,90 2 071,40 1 848,10 1 898,10 18 979,50 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприят

ие 2.3. 

Социализация 

детей-сирот и 

детей, 

нуждающихся в 

особой защите 

государства, а 

также иные 

компенсационные 

выплаты 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 7 855,90 4 116,00 4 146,60 5 001,10 4 615,60 292,00 304,00 316,00 329,00 26 976,20 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 83,90 161,90 299,70 501,10 179,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1 226,20 

областной 

бюджет 0,00 0,00 7 772,00 3 954,10 3 846,90 4 500,00 4 436,00 292,00 304,00 316,00 329,00 25 750,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

Основное 

мероприят

ие 2.4. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 018,60 4 884,60 4 954,60 13 857,80 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175,90 1 221,30 1 268,50 3 665,70 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 842,70 3 663,30 3 686,10 10 192,10 

внебюджетные 

средства: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические 

лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

физические 

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



21 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 44 от 01.09.2022  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.08.2022              № 909 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город  Нововоронеж от  16.04.2013  № 782 

«Об утверждении границ, прилегающих  к  некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» 

 

В целях реализации федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления 

правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного сам оуправления 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», закона Воронежской области от 28.12.2005 № 88 -ОЗ «О 

государственном регулировании отдельных правоотношений в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и 

спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области», на основании результатов мониторинга объектов, попавших в зону 

запрета розничной продажи алкогольной продукции, общественного обсуждения проекта постановления администрации городского округа 

город Нововоронеж «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 16.04.2013 № 782 

«Об утверждении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» (протокол заседания межведомственной рабочей группы по координации деятельности, направленной на 

снижение нелегального оборота алкогольной продукции на территории городского округа город Нововоронеж от 17.08.2022 № 2), 

руководствуясь ст. ст. 3,43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 16.04.2013 № 782 «Об утверждении границ, 

прилегающих  к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции в границах городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Приложение № 2 «Границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нов оворонеж» 

(за исключением приложения № 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете  «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа  город Нововоронеж».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Дорошенкова А.М., на 

заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                               В.В. Лещенко 

 

Приложение № 1к постановлению 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 

от  26.08.2022 № 909 

 

Перечень 

организаций и объектов, на прилегающих территорияхк которым не допускается 

розничная продажа  алкогольной продукциив границах городского округа город Нововоронеж  

 

N  п/п Наименование, организации, объекта Адрес местонахождения 

1 2 3 

1. Детские и образовательные организации 

1.1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества городского округа город Нововоронеж»  (МБУДО Нововоронежский ДДТ) 

ул. Комсомольская,1а,                                 

1.2 ул. Набережная, 14а 

1.3 ул. Ленина, 13 

1.4 Нововоронежский политехнический колледж – филиал федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский ядерный университет  «МИФИ» (НВПК  НИЯУ МИФИ)  

ул. Октябрьская, 1 

1.5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 городского округа город Нововоронеж» (МБОУ 

Нововоронежская СОШ №1)  

ул. Ленина, 10 

1.6 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 городского округа город Нововоронеж» (МКОУ 

Нововоронежская СОШ №2) 

ул. Набережная, 14 

1.7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 городского округа город Нововоронеж» (МКОУ 

Нововоронежская СОШ №3) 

ул. Октябрьская, 9 

1.8 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4 городского округа город Нововоронеж» (МКОУ 

Нововоронежская СОШ №4) 

ул. Первомайская, 9б 

1.9  Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа 

город Нововоронеж «Детская школа искусств им. В.В. Силина» (МАУ  ДО «Детская школа 

искусств им. В.В. Силина») 

ул. Космонавтов, 20 



22 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

1.10 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад № 4 

общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 4) 

ул. Коммунальная,8 

1.11 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад № 5  

общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МБДОУ Нововоронежский 

детский сад № 5) 

ул. Курчатова, 3 

1.12 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад №6 

общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 6) 

ул. Мира, 5 

1.13 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение  «Детский  сад № 7 

компенсирующего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 7) 

ул. Космонавтов, 11б 

1.14 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад № 8 

общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 8) 

ул. Космонавтов, 5а 

1.15 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад  № 10 

общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 10) 

ул. Победы, 10а 

1.16 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад № 12 

комбинированного вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 12) 

ул. Победы, 10б 

1.17 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад № 13 

общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 
детский сад № 13) 

ул. Строителей, 15б 

1.18  Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение «Детский  сад № 14 
общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 14) 

ул. Набережная, 27б 

1.19 Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение  «Детский  сад № 15 

общеразвивающего вида городского округа город Нововоронеж» (МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 15) 

ул. Победы, 16а 

2. Медицинские организации 

2.1 Федеральное государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая 

больница №33» Федерального медико-биологического агентства  (ФГБУЗ  КБ  №33 ФМБА 

России)  

ул. Космонавтов, 18 

2.2 Межрегиональное управление  №33 Федерального медико-биологического агентства   

(межрегиональное управление  № 33 ФМБА России)  

ул. Космонавтов, 15 

2.3 Федеральное государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и 

эпидемиологии № 33» Федерального медико-биологического агентства  (ФГБУЗ «Ц Г и Э 

№33» ФМБА России) 

ул. Космонавтов, 15 

2.4 Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

«САВВИТА» 

(ООО  «ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «САВВИТА» 

ул. Первомайская 7б, пом.1 

2.5 Общество с ограниченной ответственностью «МЕД ХЕЛП» (ООО «МЕД ХЕЛП» )  ул. Космонавтов, 24  

2.6 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроДентис» (ООО  «ЕвроДентис») 

Стоматология 

ул. Космонавтов,24 

2.7 Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Новая эра» (ООО  

«Медицинский центр  «Новая эра») 

ул. Космонавтов,33 

2.8 Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФИ-ДЕНТ»  (ООО «ПРОФИ-ДЕНТ») 

Стоматология 

 

ул. Космонавтов, 9а 

2.9 ИП Сидорова В.И. Стоматология 

 

ул. Ленина,13 

2.10 Общество с ограниченной ответственностью «Пикассо» (ООО «Пикассо»)   Стоматология  ул. Коммунальная, 9 

2.11 Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНТХЕЛП» (ООО «ДЕНТХЕЛП») ул. Победы,7 

2.12 Общество с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСИТЕТ УЛЫБОК» (ООО 

«УНИВЕРСИТЕТ УЛЫБОК») Стоматология 

ул. Коммунальная, 9 оф. 6 

2.13 Общество с ограниченной ответственностью «МЕДПОЙНТ»  ул. Космонавтов,16-1 

2.14 Бюро № 33 –филиал ФКУ «ГБ МСЭ ФМБА России» ул. Космонавтов, 19а 

2.15 ООО «ГЕМОТЕСТ ЦФО» Медицинская лаборатория «ГЕМОТЕСТ» ул. Ленина, 12 

2.16 ООО «ИНВИТРО- Воронеж» ул. Космонавтов, 29а 

3. Объекты спорта 

3.1 

3.2 
3.3 

Муниципальное автономное учреждение городского округа город Нововоронеж 

«Спортивно-оздоровительный центр» (МАУ «Спортцентр»): 

 

- спортивный комплекс ул. Космонавтов, 27а 

- городской стадион «Старт» ул. Строителей,1а 

- Центр боевых искусств ул.  Первомайская,5г 

3.4 - спортивно-оздоровительный комплекс ул. Набережная, 9 

3.5 Муниципальное автономное учреждение городского округа город Нововоронеж Ледовая 

арена «Остальная»              (МАУ Ледовая арена  «Остальная») 

ул. Космонавтов,22 

4. Места массового скопления граждан 

 (специально отведенные места проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях», с заявленной численностью участников не менее 100 человек)  

4.1 Площадь Ленина,1 

4.2 Асфальтированная площадка на набережной 

 

 

 

 

 

 



23 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 44 от 01.09.2022  

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

В целях информирования общественности и участников общественных слушаний материалов обоснования лицензии, включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на осуществление деятельности в области использования атомной 

энергии «Эксплуатация хранилища твердых радиоактивных отходов для временного хранения 10 000 контейнеров с радиоактивными 

отходами Нововоронежской АЭС» в соответствии с разделом 13 «Положения о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на территории городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного решением Нововоронежской городской Думы от 16.09.2021 № 64 (далее – Положение), АО «Концерн Росэнергоатом» 

(Заказчик, юридический адрес: 109507, г. Москва, ул. Ферганская, д. 25, ИНН 7721632827, КПП 772101001) сообщает следующее: 

Общественные слушания материалов обоснования лицензии, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду, на осуществление деятельности в области использования атомной энергии «Эксплуатация хранилища твердых радиоактивных 

отходов для временного хранения 10 000 контейнеров с радиоактивными отходами Нововоронежской АЭС» состоялись 24 августа 2022 года 

в 17 часов 30 минут в здании Дворца Культуры городского округа город Нововоронеж по адресу 396070, Воронежская область, г. 

Нововоронеж, ул. Ленина, д. 1, большой зал в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 

15.07.2022 № 747 «О назначении общественных обсуждений материалов обоснования лицензии, включая предварительные материалы 

оценки воздействия на окружающую среду, на осуществление деятельности в области использования атомной энергии «Эксплуатация 

хранилища твердых радиоактивных отходов для временного хранения 10 000 контейнеров с радиоактивными отходами Нововоронежской 

АЭС». В соответствии с требованиями раздела 13 Положения составлен протокол общественных слушаний.  

Протокол общественных слушаний будет доступен для ознакомления  со 2 сентября по 5 сентября 2022 года (включительно) по адресу: 

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, Администрация городского округа город Нововоронеж, каб. 309, а также на 

официальном сайте администрации городского округа город Нововоронеж (http://www.new-voronezh.ru/.) и на официальном заказчика 

планируемой (намечаемой) деятельности АО «Концерн Росэнергоатом» (https://www.rosenergoatom.ru/) в разделе «Экология». 

Замечания от общественности и всех заинтересованных лиц к протоколу общественных слушаний принимаются в письменной форме в 

прошитый, пронумерованный и скреплённый печатью Заказчика журнал учёта замечаний участников общественных слушаний, граждан и 

общественных организаций (объединений) к протоколу общественных слушаний, в месте ознакомления с указанным протоколом по 

адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, Администрация городского округа город Нововоронеж, каб. 309, а также 

могут быть направлены Заказчику по адресу: 396073, Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Коммунальная, 2, Информационный центр 

Нововоронежской АЭС, на имя Борща Николая Александровича или на адрес электронной почты BorschNA@nvnpp1.rosenergoatom.ru. 

 

                                          АО «Концерн Росэнергоатом» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж  
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4  

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»  

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	1.1.1. В паспорте МП строку 9 изложить в следующей редакции:
	1.1.2. В разделе  VIII. «Подпрограммы муниципальной программы»:
	1.1.2.1. В  паспорте подпрограммы I «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку 7 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» строку 7 изложить в следующей редакции:

